
RÁMCOVÁ DOHODA NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ č. SML/2023/03741

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající: Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
emailová adresa pro zasílání faktur:
posta@mppraha.cz
(dále jen „Kupující)

PÍCHA Safety, s.r.o.
se sídlem: Černokostelecká 1168/90, Praha 10 - Strašnice, 100 00
zastupuje:    l
IČO: 272 08 117
DIČ: CZ27208117
Tel:   
E-mail: 
Bankovní spojení:  
číslo účtu: 
(dále jen „Prodávající)

(dále také společně jako „smluvní strany“)

Kupující a Prodávající podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
rámcovou dohodu, na základě nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 90823 - Dodávky 
osobních ochranných pracovních prostředků pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 
roky“.

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda“) se mezi výše uvedenými smluvními
stranami uzavírá na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 90823 -
Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků pro potřeby Městské policie hl. m.
Prahy na 4 roky“ (dále jen „veřejná zakázka“) na základě něhož, byla nabídkaProdávajícího
vybrána jako nejvýhodnější.

2. Účelem této Rámcové dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění
dodávek osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen „Zboží“) pro zaměstnance
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“), zařazené do speciálních útvarů, a to
především útvaru pro opuštěná zvířata a jízdních skupin.

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro realizaci jednotlivých dodávek, přičemž
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění
jeho závazků dle Rámcové dohody a jednotlivých dodávek. Prodávající se zavazuje,
že bude dodávky Zboží na základě Rámcové dohody a dílčích objednávek dodávat v
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou.

4. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci dodávek Zboží,
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci dodávek Zboží za dohodnutou maximální cenu uvedenou v Rámcové dohodě,
a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné
zakázky.

5. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané Zboží odpovídá všem požadavkům vyplývajícím
z platných právních předpisů, které se na Zboží vztahují.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou
se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ“).

Článek II.
Účel a předmět Rámcové dohody

1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek Zboží ze strany Prodávajícího
spočívající v dodávání Zboží včetně dopravy na místo plnění do vyčerpání finančního
objemu dle čl. V. odst. 12 Rámcové dohody nebo na dobu čtyř (4) let od nabytí účinnosti
této Rámcové dohody, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných
zakázek (objednávek) na dále specifikované Zboží pro potřeby Kupujícího tak, aby takové
smluvní vztahy mezi shora uvedenými smluvními stranami byly založeny na předem

2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda“) se mezi výše uvedenými smluvními 
stranami uzavírá na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 90823 - 
Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků pro potřeby Městské policie hl. m. 
Prahy na 4 roky“ (dále jen „veřejná zakázka“) na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího 
vybrána jako nejvýhodnější.

2. Účelem této Rámcové dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 
dodávek osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen „Zboží“) pro zaměstnance 
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“), zařazené do speciálních útvarů, a to 
především útvaru pro opuštěná zvířata a jízdních skupin.

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro realizaci jednotlivých dodávek, přičemž 
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 
jeho závazků dle Rámcové dohody a jednotlivých dodávek. Prodávající se zavazuje, 
že bude dodávky Zboží na základě Rámcové dohody a dílčích objednávek dodávat v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou.

4. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci dodávek Zboží, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci dodávek Zboží za dohodnutou maximální cenu uvedenou v Rámcové dohodě, 
a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné 
zakázky.

5. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané Zboží odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 
z platných právních předpisů, které se na Zboží vztahují.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou 
se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).

Článek II.
Účel a předmět Rámcové dohody

1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek Zboží ze strany Prodávajícího 
spočívající v dodávání Zboží včetně dopravy na místo plnění do vyčerpání finančního 
objemu dle čl. V. odst. 12 Rámcové dohody nebo na dobu čtyř (4) let od nabytí účinnosti 
této Rámcové dohody, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných 
zakázek (objednávek) na dále specifikované Zboží pro potřeby Kupujícího tak, aby takové 
smluvní vztahy mezi shora uvedenými smluvními stranami byly založeny na předem

2



definovaném smluvním základu a mohly nerušeně probíhat a rozvíjet se. Specifikace Zboží
je uvedena v čl. IV. a v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.

3. Jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „objednávky“) budou uzavírány a realizovány po dobu
účinnosti této Rámcové dohody v souladu se všemi jejími podmínkami. Jednotlivé
objednávky se řídí smluvními podmínkami Rámcové dohody a případné spory u dílčích
objednávek budou řešeny primárně dle těchto smluvních podmínek Rámcové dohody
případně dle občanského zákoníku.

4. V rámci jednotlivých objednávek bude Prodávající dodávat Zboží Kupujícímu podle jeho
konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro
uzavírání jednotlivých objednávek v rámci této Rámcové dohody.

5. Za řádně a včas dodané Zboží se Kupující zavazuje včas zaplatit Prodávajícímu sjednanou
cenu dle čl. V. Rámcové dohody a Přílohy č. 2 Dohody - ceník.

Článek III.
Podmínky uzavírání objednávek v rámci této Rámcové dohody

1. Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Rámcové dohody budou realizovány na základě
písemných objednávek k poskytnutí plnění.

2. Tyto objednávky k poskytnutí plnění mohou být učiněny pouze písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje objednávka učiněná e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odst. 1 tohoto článku výše budou obsahovat tyto údaje potřebné
pro uzavření příslušné objednávky:

? označení smluvních stran dle Rámcové dohody,
? množství Zboží,
? specifikace Zboží,
? lhůta dodání,
? adresu místa dodání Zboží,

V případě pochybností či nejasností je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou
dostačující a Prodávající se nemůže z důvodů pochybností či nejasností zprostit
odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky.

4. Prodávající je povinen objednávku Kupujícího vyhodnotit a potvrdit její přijetí Kupujícímu
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v předmětné objednávce nejpozději do tří (3)
pracovních dní od jejího doručení. Požadované objednávky Zboží budou ze strany
Prodávajícího respektovány, nebudou upravovány objemově ani finančně, nedojde-li
v tomto směru k výslovné, písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami. Cena bude
uvedena dle uzavřené Rámcové dohody dle čl. V. Rámcové dohody a Přílohy č. 2 Dohody
- ceník.

3

definovaném smluvním základu a mohly nerušeně probíhat a rozvíjet se. Specifikace Zboží 
je uvedena v čl. IV. a v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.

3. Jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „objednávky“) budou uzavírány a realizovány po dobu 
účinnosti této Rámcové dohody v souladu se všemi jejími podmínkami. Jednotlivé 
objednávky se řídí smluvními podmínkami Rámcové dohody a případné spory u dílčích 
objednávek budou řešeny primárně dle těchto smluvních podmínek Rámcové dohody 
případně dle občanského zákoníku.

4. V rámci jednotlivých objednávek bude Prodávající dodávat Zboží Kupujícímu podle jeho
konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro 
uzavírání jednotlivých objednávek v rámci této Rámcové dohody.

5. Za řádně a včas dodané Zboží se Kupující zavazuje včas zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
cenu dle čl. V. Rámcové dohody a Přílohy č. 2 Dohody - ceník.

Článek III.
Podmínky uzavírání objednávek v rámci této Rámcové dohody

1. Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Rámcové dohody budou realizovány na základě 
písemných objednávek k poskytnutí plnění.

2. Tyto objednávky k poskytnutí plnění mohou být učiněny pouze písemně, přičemž 
za písemnou formu se považuje objednávka učiněná e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odst. 1 tohoto článku výše budou obsahovat tyto údaje potřebné 
pro uzavření příslušné objednávky:

■ označení smluvních stran dle Rámcové dohody,
■ množství Zboží,
■ specifikace Zboží,
■ lhůta dodání,
■ adresu místa dodání Zboží,

V případě pochybností či nejasností je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího 
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou 
dostačující a Prodávající se nemůže z důvodů pochybností či nejasností zprostit 
odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky.

4. Prodávající je povinen objednávku Kupujícího vyhodnotit a potvrdit její přijetí Kupujícímu 
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v předmětné objednávce nejpozději do tří (3) 
pracovních dní od jejího doručení. Požadované objednávky Zboží budou ze strany 
Prodávajícího respektovány, nebudou upravovány objemově ani finančně, nedojde-li 
v tomto směru k výslovné, písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami. Cena bude 
uvedena dle uzavřené Rámcové dohody dle čl. V. Rámcové dohody a Přílohy č. 2 Dohody 
- ceník.

3



Článek IV.
Specifikace Zboží

1. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.
2. Zboží musí odpovídat specifikaci uvedené v Příloze č. 1 Dohody - specifikace, a ten druh
Zboží, jenž byl poskytnut jako referenční vzorek, musí střihem, provedením, barvou,
materiálem a kvalitou zpracování odpovídat vzorku Zboží, který Prodávající předložil
Kupujícímu v rámci své nabídky na veřejnou zakázku mimo drobné úpravy dle čl. IV. odst.
4 této Rámcové dohody. Vzorky Zboží budou uloženy u Kupujícího po dobu trvání platnosti
a účinnosti Rámcové dohody.

3. Každá jednotlivá část Zboží musí nést informaci se symboly pro údržbu a ošetřování dle
ČSN EN ISO 3759 a musí být dodána v samostatném obalu (PE sáček opatřený štítkem s
uvedením výrobce, rok / měsíc výroby a velikosti).

4. Součástí dodávky každého Zboží musí být návod na její používání, údržbu a způsob
skladování v českém jazyce, který musí mimo jiné obsahovat nezbytná upozornění na rizika
omezující funkční úrovně, dobu životnosti a počet čistících cyklů, které lze provést bez toho,
aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností předmětu plnění.

5. Zboží musí být dodáváno v pevné kartonové krabici umožňující stohování do 180 cm.
Krabicemusí být označena štítkem o rozměru A4 vodorovně nebo A5 vodorovně s tištěnými
údaji pod sebou v tomto pořadí: artikl, velikost, počet kusů, rok výroby ve formátu
měsíc/rok, číslo objednávky a název dodavatele

6. Prodávající je během trvání Rámcové dohody povinen na výzvu Kupujícího předložit ve
lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů zkušební protokoly akreditované zkušebny pro nabízený
předmět plnění o shodě s parametry uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy - specifikace včetně
ČSN EN ISO 13688. Připouští se lepší docílené hodnoty jednotlivých parametrů.

7. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené Zboží technologicky testovat u akreditované
zkušebny. V případě zjištění nedodržení povinných parametrů uvedených v Příloze č. 1

Dohody - specifikace, je Prodávající povinen náklady na technologické testování
Kupujícímu uhradit do dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k uhrazení
nákladů.

8. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nemají vliv
na cenu Zboží a nejsou v rozporu se specifikací Zboží stanovenou v předmětné zadávací
dokumentaci veřejné zakázky a v této Rámcové dohodě a její Příloze č. 1 Dohody -
specifikace.

Článek V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností
vyplývajících z Rámcové dohody.

4

Článek IV.
Specifikace Zboží

1. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.

2. Zboží musí odpovídat specifikaci uvedené v Příloze č. 1 Dohody - specifikace, a ten druh 
Zboží, jenž byl poskytnut jako referenční vzorek, musí střihem, provedením, barvou, 
materiálem a kvalitou zpracování odpovídat vzorku Zboží, který Prodávající předložil 
Kupujícímu v rámci své nabídky na veřejnou zakázku mimo drobné úpravy dle čl. IV. odst. 
4 této Rámcové dohody. Vzorky Zboží budou uloženy u Kupujícího po dobu trvání platnosti 
a účinnosti Rámcové dohody.

3. Každá jednotlivá část Zboží musí nést informaci se symboly pro údržbu a ošetřování dle 
ČSN EN ISO 3759 a musí být dodána v samostatném obalu (PE sáček opatřený štítkem s 
uvedením výrobce, rok / měsíc výroby a velikosti).

4. Součástí dodávky každého Zboží musí být návod na její používání, údržbu a způsob 
skladování v českém jazyce, který musí mimo jiné obsahovat nezbytná upozornění na rizika 
omezující funkční úrovně, dobu životnosti a počet čistících cyklů, které lze provést bez toho, 
aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností předmětu plnění.

5. Zboží musí být dodáváno v pevné kartonové krabici umožňující stohování do 180 cm. 
Krabice musí být označena štítkem o rozměru A4 vodorovně nebo A5 vodorovně s tištěnými 
údaji pod sebou v tomto pořadí: artikl, velikost, počet kusů, rok výroby ve formátu 
měsíc/rok, číslo objednávky a název dodavatele

6. Prodávající je během trvání Rámcové dohody povinen na výzvu Kupujícího předložit ve 
lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů zkušební protokoly akreditované zkušebny pro nabízený 
předmět plnění o shodě s parametry uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy - specifikace včetně 
ČSN EN ISO 13688. Připouští se lepší docílené hodnoty jednotlivých parametrů.

7. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené Zboží technologicky testovat u akreditované 
zkušebny. V případě zjištění nedodržení povinných parametrů uvedených v Příloze č. 1 
Dohody - specifikace, je Prodávající povinen náklady na technologické testování 
Kupujícímu uhradit do dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k uhrazení 
nákladů.

8. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nemají vliv 
na cenu Zboží a nejsou v rozporu se specifikací Zboží stanovenou v předmětné zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v této Rámcové dohodě a její Příloze č. 1 Dohody - 
specifikace.

Článek V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z Rámcové dohody.

4



2. Kupní cena za Zboží na základě Rámcové dohody je stanovena jako cena konečná, platná
po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody, s výjimkou ustanovení odst. 3 tohoto
článku, je včetně nákladů na dopravu a je uvedena v Příloze č. 2 Dohody - ceník.

3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100
odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za Zboží dle Přílohy č. 2 Dohody za těchto podmínek:
a) Pokud míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců, vyhlášená Českým statistickým úřadem (dále jen „míra
inflace"), přesáhne hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Služby dle článku V. odst. 1

této Dohody, a to vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za
posledních 12 měsíců. Ke změně cen dle tohoto odstavce může poprvé dojít po
12 měsících od nabytí účinnosti této Dohody a poté vždy nejdříve po 12 měsících od
poslední úpravy cen dle tohoto odstavce. Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout
10 % u každé ceníkové položky dle Přílohy č. 2 Dohody - ceník.

b) Toto navýšení cen Služeb bude uskutečněno na základě oznámení od Poskytovatele
(dále jen „Oznámení"), které Poskytovatel doručí Objednateli do datové schránky (ID
datové schránky: ktdeucu).

c) Navýšení cen Zboží bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Rámcové dohody.
d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení") dle bodu b) tohoto odstavce musí být

uvedeno:
• Výše původní ceny Zboží, která je valorizována (včetně případných předchozích
valorizací),
• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulých 12 měsíců vyjádřené
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů
vyhlášených Českým statistickým úřadem,
• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Zboží po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za
Prodávajícího,

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Kupujícího, za
podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Kupující zaplatí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Rámcové dohodě
Prodávajícímu za včas a řádně provedené dodávky Zboží na základě dílčích faktur
vystavených Prodávajícím. Částka uvedená v dílčí faktuře bude Prodávajícím vypočítána
jako součin počtu skutečně řádně a včas dodaného Zboží a příslušné ceny uvedené v Příloze
č. 2 Dohody - ceník a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH.

6. Dílčí fakturu se Prodávající zavazuje vystavovat podle skutečně, řádně a včas dodaného
Zboží. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Zboží Kupujícím, to je dnem
podpisu dodacího listu Kupujícím.

7. Kupující preferuje fakturování prostřednictvím elektronických faktur (dále jen „e-faktura").
Faktury či e-faktury musí být zasílány pouze elektronicky, a to na adresu posta@mppraha.cz

5

2. Kupní cena za Zboží na základě Rámcové dohody je stanovena jako cena konečná, platná 
po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody, s výjimkou ustanovení odst. 3 tohoto 
článku, je včetně nákladů na dopravu a je uvedena v Příloze č. 2 Dohody - ceník.

3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100 
odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za Zboží dle Přílohy č. 2 Dohody za těchto podmínek:
a) Pokud míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců, vyhlášená Českým statistickým úřadem (dále jen „míra 
inflace"), přesáhne hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Služby dle článku V. odst. 1 
této Dohody, a to vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za 
posledních 12 měsíců. Ke změně cen dle tohoto odstavce může poprvé dojít po 
12 měsících od nabytí účinnosti této Dohody a poté vždy nejdříve po 12 měsících od 
poslední úpravy cen dle tohoto odstavce. Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout 
10 % u každé ceníkové položky dle Přílohy č. 2 Dohody - ceník.

b) Toto navýšení cen Služeb bude uskutečněno na základě oznámení od Poskytovatele 
(dále jen „Oznámení"), které Poskytovatel doručí Objednateli do datové schránky (ID 
datové schránky: ktdeucu).

c) Navýšení cen Zboží bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Rámcové dohody.
d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení") dle bodu b) tohoto odstavce musí být 

uvedeno:

• Výše původní ceny Zboží, která je valorizována (včetně případných předchozích 
valorizací),

• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulých 12 měsíců vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů 
vyhlášených Českým statistickým úřadem,

• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Zboží po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Prodávajícího,

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Kupujícího, za 
podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Kupující zaplatí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Rámcové dohodě 
Prodávajícímu za včas a řádně provedené dodávky Zboží na základě dílčích faktur 
vystavených Prodávajícím. Částka uvedená v dílčí faktuře bude Prodávajícím vypočítána 
jako součin počtu skutečně řádně a včas dodaného Zboží a příslušné ceny uvedené v Příloze 
č. 2 Dohody - ceník a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH.

6. Dílčí fakturu se Prodávající zavazuje vystavovat podle skutečně, řádně a včas dodaného 
Zboží. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Zboží Kupujícím, to je dnem 
podpisu dodacího listu Kupujícím.

7. Kupující preferuje fakturování prostřednictvím elektronických faktur (dále jen „e-faktura"). 
Faktury či e-faktury musí být zasílány pouze elektronicky, a to na adresu posta@mppraha.cz

5



nebo do datové schránky. Každá takováto faktura či e-faktura musí být na uvedenou adresu 
zaslána zvlášť v jednotlivých e-mailových zprávách případně jednotlivě do datové schránky.

8. Lhůta splatnosti faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj 
účet uvedený v této Rámcové dohodě.

9. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude dodací 
list.

10. Kupující preferuje fakturování prostřednictvím elektronických faktur. Faktury musí být 
zasílány pouze elektronicky, a to na adresu posta@mppraha.cz nebo do datové schránky. 
Každá takováto faktura musí být na uvedenou adresu zaslána zvlášť v jednotlivých e- 
mailových zprávách či jednotlivě do datové schránky.

11. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 
výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od jejího obdržení 
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené 
faktury Kupujícímu.

12. Nejvyšší celkový možný finanční objem plnění je 1 750 000 Kč bez DPH.

13. Kupující není povinen objednat Zboží v rozsahu odpovídajícímu nejvyššímu celkovému 
možnému objemu plnění, a to bez jakýchkoliv sankcí a zároveň Prodávající není oprávněn 
požadovat po Kupujícím objednání Zboží do finančního objemu dle čl. V. odst. 12 Rámcové 
dohody.

Článek VI.
Místo, způsob a lhůty plnění

1. Dodávky Zboží budou dodávány podle skutečných potřeb Kupujícího na základě 
jednotlivých objednávek Kupujícího zasílaných elektronickou poštou pracovníky Útvaru 
provozního a logistického zabezpečení.

2. Místem dodání jsou sklady MP HMP na adrese Kundratka 19, Praha 8.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany:
Za Kupujícího ve věcech zpracování a zasílání objednávek a podpisu dodacích listů:

   tel.:    e-mail: 
      e-mail: 

Za Prodávajícího:   tel.:    mail: 

6



Dojde-li ke změně těchto osob, je smluvní strana povinná tuto skutečnost písemně oznámit
druhé smluvní straně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní ode dne rozhodné
skutečnosti.

4. Termín dodání Zboží je maximálně 30 kalendářních dní od písemného potvrzení
objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, pouze u první objednávky
od nabytí účinnosti Rámcové dohody je termín maximálně 45 kalendářních dní
od písemného potvrzení objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Dokladem o předání zboží je dodací list, potvrzený za Kupujícího pověřenými pracovníky
MP HMP uvedenými v odst. 3 tohoto článku. Dodávky zboží musí přesně odpovídat počtu
a specifikaci uvedené v objednávce. Na dodacím listě musí být uvedeno číslo příslušné
objednávky a nákladové středisko.

6. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky z důvodu, že je Kupující v prodlení
s úhradou za předchozí objednávky.

7. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt
vlastnické právo.

8. Prodávající je vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického
práva ke Zboží Kupujícím.

9. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
písemně dodací list.

10. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí
písemně dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne dodací list písemně potvrdit.

11. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu nepředvídané
objektivní překážky, které znemožňují dodání Zboží v termínu uvedeném v příslušné
objednávce. V takovém případě obě strany neprodleně dohodnou písemně nový termín
dodání Zboží.

ČlánekVII.
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím vyhovovat
všem požadavkům Rámcové dohody, dílčích objednávek a právním předpisům
na množství, jakost a provedení (specifikaci) Zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že Zboží vyhovuje též plnění nabídnutému Prodávajícím
v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda uzavřena.

3. Zboží musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit,
aby dodáním a užíváním Zboží nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích osob
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má také právní vadu, pokud k němu
uplatňuje právo třetí osoba.

7

Dojde-li ke změně těchto osob, je smluvní strana povinná tuto skutečnost písemně oznámit 
druhé smluvní straně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní ode dne rozhodné 
skutečnosti.

4. Termín dodání Zboží je maximálně 30 kalendářních dní od písemného potvrzení 
objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, pouze u první objednávky 
od nabytí účinnosti Rámcové dohody je termín maximálně 45 kalendářních dní 
od písemného potvrzení objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Dokladem o předání zboží je dodací list, potvrzený za Kupujícího pověřenými pracovníky 
MP HMP uvedenými v odst. 3 tohoto článku. Dodávky zboží musí přesně odpovídat počtu 
a specifikaci uvedené v objednávce. Na dodacím listě musí být uvedeno číslo příslušné 
objednávky a nákladové středisko.

6. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky z důvodu, že je Kupující v prodlení 
s úhradou za předchozí objednávky.

7. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt 
vlastnické právo.

8. Prodávající je vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke Zboží Kupujícím.

9. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí 
písemně dodací list.

10. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí 
písemně dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne dodací list písemně potvrdit.

11. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu nepředvídané 
objektivní překážky, které znemožňují dodání Zboží v termínu uvedeném v příslušné 
objednávce. V takovém případě obě strany neprodleně dohodnou písemně nový termín 
dodání Zboží.

Článek VII.
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím vyhovovat 
všem požadavkům Rámcové dohody, dílčích objednávek a právním předpisům 
na množství, jakost a provedení (specifikaci) Zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že Zboží vyhovuje též plnění nabídnutému Prodávajícím 
v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda uzavřena.

3. Zboží musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 
aby dodáním a užíváním Zboží nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má také právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo třetí osoba.

7



4. Prodávající je povinen dodat Zboží jako Zboží originální, nové (nepoužité) v obvyklé 
jakosti, jaká je příslušnými zákonnými předpisy stanovena pro tento druh Zboží.

5. Prodávající se zavazuje poskytovat na Zboží záruku v délce 24 měsíců od data písemného 
potvrzení dodacího listu Kupujícím.

6. Kontaktní osobou ve věci řešení záručních oprav je za Prodávajícího:
  tel.:    mail: 

7. Má-li Zboží vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
a. na odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho části bez vady, pokud 

to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chybějící části Zboží,

b. na odstranění vady opravou Zboží nebo jeho části,
c. odstoupit od Rámcové dohody.

8. Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Zboží nebo jeho 
části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující 
řádně užívat Zboží nebo jeho část pro větší počet vad.

9. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 7 tohoto článku kombinovat, je-li to vzhledem 
k okolnostem možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem 
odporují.

10. Kupující písemně sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez 
zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez 
písemného souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která 
se ukáže jako neopravitelná.

11. Nesdělí-li písemně Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného 
odkladu poté, co jej k tomu Prodávající písemně vyzval, může Prodávající odstranit vady 
podle své volby opravou nebo dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí 
Kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady.

12. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením 
vad Prodávajícímu. Pokud Kupující požaduje v písemné reklamaci odstranění vady, 
je Prodávající povinen neprodleně po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí 
k odstranění reklamované vady

13. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne písemného oznámení vady Prodávajícímu.

14. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do tří (3) pracovních dnů 
od písemného oznámení vady Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle 
předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn

a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 
osobou na účet Prodávajícího,

b) od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit.

15. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle

8



předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.
16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné

či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
18. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady

Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.

Článek VIII.
Sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu v čl. VI. odst. 4 Rámcové dohody,
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny
za nedodané zboží v Kč bez DPH uvedené v předmětné objednávce za každý započatý den
prodlení.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající písemně oprávněn uplatnit
právo na úroky z prodlení ve výši 0,2 % v Kč bez DPH z fakturované částky za každý
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vadného zboží v Kč bez DPH
uvedené v objednávce. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z
vadného plnění Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VII. odst. 13 nebo 14 této
Rámcové dohody je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý
den prodlení.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde
k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. IX. Rámcové dohody, a to ve výši 10 000
Kč za každé porušení takové povinnosti.

6. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném
prohlášení dle Přílohy č. 2 ZD - mezinárodní sankce, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném
prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD - odpovědné zadávání, je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy
k zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po
zaplacení smluvní pokuty.

9

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo 
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

18. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.

Článek VIII.
Sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu v čl. VI. odst. 4 Rámcové dohody, 
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny 
za nedodané zboží v Kč bez DPH uvedené v předmětné objednávce za každý započatý den 
prodlení.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající písemně oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,2 % v Kč bez DPH z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vadného zboží v Kč bez DPH 
uvedené v objednávce. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z 
vadného plnění Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VII. odst. 13 nebo 14 této 
Rámcové dohody je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde 
k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. IX. Rámcové dohody, a to ve výši 10 000 
Kč za každé porušení takové povinnosti.

6. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 
prohlášení dle Přílohy č. 2 ZD - mezinárodní sankce, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 
prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD - odpovědné zadávání, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty.

9



10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních
stran na náhradu škody v plné výši.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku
se na závazky vyplývající pro ně z této Rámcové dohody nepoužije.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, text této Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové
dohody a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
zajistí Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Zboží vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců
Kupujícího, budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány
v rozsahu:
• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování,
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Zboží.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Zboží. Ukončením účinnosti této
Rámcové dohody nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Rámcové
dohody je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. V. Rámcové dohody, přičemž Prodávající
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé,
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

10

10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních 
stran na náhradu škody v plné výši.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se na závazky vyplývající pro ně z této Rámcové dohody nepoužije.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, text této Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové 
dohody a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Zboží vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Kupujícího, budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány 
v rozsahu:

• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Zboží.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Zboží. Ukončením účinnosti této 
Rámcové dohody nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany 
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Rámcové 
dohody je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. V. Rámcové dohody, přičemž Prodávající 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

10



9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111/2019
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:
a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;
b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro
splnění Kupujícího povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro
splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních údajů;
d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených
výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení
auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Rámcové dohody protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání Zboží.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení,
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno
v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům,
které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato
opatření podle potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů
ve smyslu Nařízení;

11

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 
jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro 
splnění Kupujícího povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro 
splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních údajů;

d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi 
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy 
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení 
auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Rámcové dohody protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově 
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání Zboží.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno 
v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, 
které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato 
opatření podle potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů 
ve smyslu Nařízení;

11



c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této
Rámcové dohody;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek X.
Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, výpověď

1. Za podstatné porušení této Rámcové dohody Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího
na odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, se považuje zejména:

a) Prodávající opakovaně nedodá Zboží v dodací lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 4
Rámcové dohody.

b) dodané Zboží opakovaně nesplňuje požadavky:
• stanovené touto Rámcovou dohodou a její přílohou,
• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy.

c) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VII. odst. 13 nebo odst. 14 této
Rámcové dohody.

d) Kupující zjistí, že Prodávající porušil či porušuje skutečnosti uvedené v čestném
prohlášení v Příloze č. 3 ZD - odpovědné zadávání.

2. Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit v případě,
že Kupující je v prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než dva (2)
měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil z důvodu poskytnutí dodávek Zboží
v rozporu s touto Rámcovou dohodou nebo z důvodu porušení Rámcového dohody
Prodávajícím.

3. Kupující může odstoupit od této Rámcové dohody z důvodu uvedených v § 223 odst. 2, 3
a 4 ZZVZ.

4. Odstoupit od Rámcové dohody mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených
důvodů či za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě.

5. V případě odstoupení od Rámcové dohody jsou obě smluvní strany povinny vzájemně
vypořádat všechny své závazky.

6. Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky se nedotýká nároku na náhradu škody
vzniklé porušením této Rámcové dohody či dílčí objednávky, ani nároku na smluvní
pokutu.

12

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Rámcové dohody;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek X.
Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, výpověď

1. Za podstatné porušení této Rámcové dohody Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího 
na odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, se považuje zejména:

a) Prodávající opakovaně nedodá Zboží v dodací lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 4 
Rámcové dohody.

b) dodané Zboží opakovaně nesplňuje požadavky:
• stanovené touto Rámcovou dohodou a její přílohou,
• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy.

c) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VII. odst. 13 nebo odst. 14 této 
Rámcové dohody.

d) Kupující zjistí, že Prodávající porušil či porušuje skutečnosti uvedené v čestném 
prohlášení v Příloze č. 3 ZD - odpovědné zadávání.

2. Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit v případě, 
že Kupující je v prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než dva (2) 
měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil z důvodu poskytnutí dodávek Zboží 
v rozporu s touto Rámcovou dohodou nebo z důvodu porušení Rámcového dohody 
Prodávajícím.

3. Kupující může odstoupit od této Rámcové dohody z důvodu uvedených v § 223 odst. 2, 3 
a 4 ZZVZ.

4. Odstoupit od Rámcové dohody mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených 
důvodů či za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě.

5. V případě odstoupení od Rámcové dohody jsou obě smluvní strany povinny vzájemně 
vypořádat všechny své závazky.

6. Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této Rámcové dohody či dílčí objednávky, ani nároku na smluvní 
pokutu.

12



7. Účinky každého odstoupení od Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle odstoupit od této Rámcové dohody druhé smluvní straně.
Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu,
přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď
této Rámcové dohody.

9. Prodávající je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř (4) měsíců počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná
výpověď této Rámcové dohody. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší
výpovědní doby je právní postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ
a pro své potřeby zajištuje plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem
v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti
za škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních
práv a povinností založených touto Rámcovou dohodou, objednávkou, která mají podle
zákona, této Rámcové dohody, objednávky či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

ČlánekXI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Rámcová dohoda je uzavřena od nabytí účinnosti na dobu čtyř (4) roků nebo do vyčerpání
finančního objemu 1 750 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody (a dílčích
objednávek s hodnotou vyšší než 50 000 Kč bez DPH) a jejich náležitostí Kupujícím
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou,
a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Rámcová dohoda byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, když každé vyhotovení
Rámcové dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2)
vyhotoveních Rámcové dohody. V případě elektronického podpisu této Rámcové dohody
se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

5. Změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze formou písemného a
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Věci touto Rámcovou dohodou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů.

13

7. Účinky každého odstoupení od Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Rámcové dohody druhé smluvní straně. 
Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď 
této Rámcové dohody.

9. Prodávající je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř (4) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná 
výpověď této Rámcové dohody. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší 
výpovědní doby je právní postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ 
a pro své potřeby zajištuje plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem 
v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti 
za škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních 
práv a povinností založených touto Rámcovou dohodou, objednávkou, která mají podle 
zákona, této Rámcové dohody, objednávky či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Rámcová dohoda je uzavřena od nabytí účinnosti na dobu čtyř (4) roků nebo do vyčerpání 
finančního objemu 1 750 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody (a dílčích 
objednávek s hodnotou vyšší než 50 000 Kč bez DPH) a jejich náležitostí Kupujícím 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, 
a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Rámcová dohoda byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, když každé vyhotovení 
Rámcové dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních Rámcové dohody. V případě elektronického podpisu této Rámcové dohody 
se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

5. Změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze formou písemného a 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Věci touto Rámcovou dohodou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů.

13



7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Rámcové dohody. Smluvní 
strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 občanského zákoníku 
na svůj smluvní vztah založený touto Rámcovou dohodou.

8. Tato Rámcová dohoda je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených touto Rámcovou dohodou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

9. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

10. Práva vzniklá z této Rámcové dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

11. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Rámcové dohody neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Rámcové dohody jako celku, vyjma těch případů, kdy 
takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Rámcové dohody, 
aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit 
v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného 
ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře 
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Rámcové dohody.

12. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Rámcovou dohodu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

13. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je:
Příloha č. 1 Dohody - specifikace 
Příloha č. 2 Dohody - ceník

V Praze dne: V Praze dne: 7.12.2023

      
Datum: 2023.12.19 

 10:39:10+01'00'

   
  

  
      
    

za Kupujícího 
Ing. Eduard Šuster 

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

za Prodícího 
   

jednatel

  
     

 
 

    
  

 
 

Datum: 2023.12.07 16:12:14 
+0T00'

14



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Technická specifikace předmětu plnění

1. Brýle ochranné - čiré
Brýle splňují normu ČSN EN 166 (832401)

Brýle ergonomického tvaru s čirými skly, jsou vyrobené z jednoho kusu panoramatického
zorníku, chrání oči a obočí.

- Nastavitelné délky stranic,
- tvarovaný nosní můstek,
- tvarovaný chránič obočí,
- doplňková šňůrka k zabezpečení brýlí proti pádu.

Materiálové složení brýlí: Polykarbonát
Zorníky: bezbarvé čiré s ochranou proti zamlžení (AF), poškrábání (AS)
Barevné provedení rámečku brýlí: černý, šedý, modrý.

2. Bunda celoroční 3v1 - pánská
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy. Jedná se o typ bundy 3v1.
Uvnitř je umístěna na zdrhovadlo připínací fleecová vložka, která může sloužit jako bunda k
samostatnému nošení. Bunda má zapínací kapuci, která se dá skrýt do límce nebo vnější
odepínací kapuci. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené
stiskacími knoflíky. Spodní část rukávu je ukončena elastickou manžetou, nebo se šíře manžety
spodního okraje rukávu reguluje páskem se suchým zipem. Bunda má alespoň dvě kapsy, a to
v přední dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo, kryté lištami.

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 220 - 250 g/m2,
- vložka: fleece s protižmolkovou úpravou, 260 -280 g/m2,
- podšívka: 100% polyester.
Barevné provedení bundy: černá, tmavě modrá, případně šedá.
Velikostní rozsah bundy: S-3XL

3. Bunda celoroční 3v1 - dámská
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1

Bunda klasického dámského střihu s prodlouženým zádovým panelem a s regulací velikosti
v pase. Je víceúčelová, voděodolná s lepenými švy. Jedná se o typ bundy 3v1. Uvnitř je
umístěna na zdrhovadlo připínací fleecová vložka, která může sloužit jako bunda
k samostatnému nošení. Vnější bunda má zapínací kapuci, která se dá skrýt do límce nebo
vnější odepínací kapuci. Zapínání bundy je po celé délce na zdrhovadlo až do límce, je kryté
légou opatřenou stiskacím knoflíkem, suchým zipem nebo kombinací obojího. Spodní část
rukávu je ukončena elastickou manžetou, nebo k regulaci obvodu dolní části rukávu slouží
pásek se suchým zipem. Bunda má alespoň dvě boční kapsy, a to v přední dolní části, šikmo
ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami.

1

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Technická specifikace předmětu plnění

1. Brýle ochranné - čiré
Brýle splňují normu ČSN EN 166 (832401)

Brýle ergonomického tvaru s čirými skly, jsou vyrobené z jednoho kusu panoramatického 
zorníku, chrání oči a obočí.

- Nastavitelné délky stranic,
- tvarovaný nosní můstek,
- tvarovaný chránič obočí,
- doplňková šňůrka k zabezpečení brýlí proti pádu.

Materiálové složení brýlí: Polykarbonát
Zorníky: bezbarvé čiré s ochranou proti zamlžení (AF), poškrábání (AS)
Barevné provedení rámečku brýlí: černý, šedý, modrý.

2. Bunda celoroční 3v1 - pánská
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy. Jedná se o typ bundy 3v1. 
Uvnitř je umístěna na zdrhovadlo připínací fleecová vložka, která může sloužit jako bunda k 
samostatnému nošení. Bunda má zapínací kapuci, která se dá skrýt do límce nebo vnější 
odepínací kapuci. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené 
stiskacími knoflíky. Spodní část rukávu je ukončena elastickou manžetou, nebo se šíře manžety 
spodního okraje rukávu reguluje páskem se suchým zipem. Bunda má alespoň dvě kapsy, a to 
v přední dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo, kryté lištami.

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 220 - 250 g/m2,
- vložka: fleece s protižmolkovou úpravou, 260 -280 g/m2,
- podšívka: 100% polyester.
Barevné provedení bundy: černá, tmavě modrá, případně šedá.
Velikostní rozsah bundy: S-3XL

3. Bunda celoroční 3v1 - dámská
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1

Bunda klasického dámského střihu s prodlouženým zádovým panelem a s regulací velikosti 
v pase. Je víceúčelová, voděodolná s lepenými švy. Jedná se o typ bundy 3v1. Uvnitř je 
umístěna na zdrhovadlo připínací fleecová vložka, která může sloužit jako bunda 
k samostatnému nošení. Vnější bunda má zapínací kapuci, která se dá skrýt do límce nebo 
vnější odepínací kapuci. Zapínání bundy je po celé délce na zdrhovadlo až do límce, je kryté 
légou opatřenou stiskacím knoflíkem, suchým zipem nebo kombinací obojího. Spodní část 
rukávu je ukončena elastickou manžetou, nebo k regulaci obvodu dolní části rukávu slouží 
pásek se suchým zipem. Bunda má alespoň dvě boční kapsy, a to v přední dolní části, šikmo 
ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami.

1



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Materiálové složení doporučené
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 220 - 250 g/m2,
- vložka: fleece s protižmolkovou úpravou, 260 - 280 g/m2,
- podšívka: 100% polyester.
Barevné provedení bundy: černá, tmavě modrá.
Velikostní rozsah bundy: XS-2XL

4. Bunda celoroční 3v1 - reflexní (BOMBER)
Výrobek musí naplňovat normu
ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1
ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

ČSN EN 342 (832760) Certifikace do -40 °C

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy, odepínacími rukávy. Jedná
se o typ bundy 3v1 „BOMBER“. Uvnitř je umístěna odnímatelná „kožešinová“ podšívka.
Odnímatelný límec z umělé kožešiny, odnímatelné rukávy, které umožní nosit oděv jako
zateplenou vestu. Bunda má zapínací vnější kapuci, nebo kapuci, která se dá skrýt do límce.
Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené stiskacími knoflíky.
Spodní část rukávu je ukončena nápletem. Bunda má alespoň dvě vnější boční kapsy v přední
dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami a dvě vnější na zdrhovadlo
uzavíratelné kapsy v náprsní části. Regulace pasu je zajištěna pruženkou.

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 190 - 200 g/m2,
- podšívka: 100% polyester. 400 g/m2.
Barevné provedení: žlutá, kombinace žluto-černá.
Velikostní rozsah: pánská -M-5XL, dámská - XS-2XL.
5. Bunda celoroční 3v1 s nápisem - reflexní (BOMBER)
Výrobek musí naplňovat normu
ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1
ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

ČSN EN 342 (832760) Certifikace do -40 °C

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy, odepínacími rukávy. Jedná
se o typ bundy 3v1 „BOMBER“. Uvnitř je umístěna odnímatelná „kožešinová“ podšívka.
Odnímatelný límec z umělé kožešiny, odnímatelné rukávy, které umožní nosit oděv jako
zateplenou vestu. Bunda má zapínací vnější kapuci, nebo kapuci, která se dá skrýt do límce.
Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené stiskacími knoflíky.
Spodní část rukávu je ukončena nápletem. Bunda má alespoň dvě vnější boční kapsy v přední
dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami a dvě vnější na zdrhovadlo
uzavíratelné kapsy v náprsní části. Regulace pasu je zajištěna pruženkou.

2

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Materiálové složení doporučené
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 220 - 250 g/m2,
- vložka: fleece s protižmolkovou úpravou, 260 - 280 g/m2,
- podšívka: 100% polyester.
Barevné provedení bundy: černá, tmavě modrá.
Velikostní rozsah bundy: XS-2XL

4. Bunda celoroční 3v1 - reflexní (BOMBER)
Výrobek musí naplňovat normu 
ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1 
ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3 
ČSN EN 342 (832760) Certifikace do -40 °C

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy, odepínacími rukávy. Jedná 
se o typ bundy 3v1 „BOMBER“. Uvnitř je umístěna odnímatelná „kožešinová“ podšívka. 
Odnímatelný límec z umělé kožešiny, odnímatelné rukávy, které umožní nosit oděv jako 
zateplenou vestu. Bunda má zapínací vnější kapuci, nebo kapuci, která se dá skrýt do límce. 
Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené stiskacími knoflíky. 
Spodní část rukávu je ukončena nápletem. Bunda má alespoň dvě vnější boční kapsy v přední 
dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami a dvě vnější na zdrhovadlo 
uzavíratelné kapsy v náprsní části. Regulace pasu je zajištěna pruženkou.

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 190 - 200 g/m2,
- podšívka: 100% polyester. 400 g/m2.
Barevné provedení: žlutá, kombinace žluto-černá.
Velikostní rozsah: pánská - M-5XL, dámská - XS-2XL.

5. Bunda celoroční 3v1 s nápisem - reflexní (BOMBER)
Výrobek musí naplňovat normu 
ČSN EN 343 (832761) Třída 3:1 
ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3 
ČSN EN 342 (832760) Certifikace do -40 °C

Bunda je víceúčelová, voděodolná, s lepenými voděodolnými švy, odepínacími rukávy. Jedná 
se o typ bundy 3v1 „BOMBER“. Uvnitř je umístěna odnímatelná „kožešinová“ podšívka. 
Odnímatelný límec z umělé kožešiny, odnímatelné rukávy, které umožní nosit oděv jako 
zateplenou vestu. Bunda má zapínací vnější kapuci, nebo kapuci, která se dá skrýt do límce. 
Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo, které je kryté légou opatřené stiskacími knoflíky. 
Spodní část rukávu je ukončena nápletem. Bunda má alespoň dvě vnější boční kapsy v přední 
dolní části, šikmo ložené, uzavíratelné na zdrhovadlo kryté lištami a dvě vnější na zdrhovadlo 
uzavíratelné kapsy v náprsní části. Regulace pasu je zajištěna pruženkou.

2



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Bunda je opatřena nápisy:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma černá.
Potiskem se nezmění plocha bundy natolik, aby odporovala normě ČSN EN ISO 20471

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 190 - 200 g/m2,
- podšívka: 100% polyester. 400 g/m2.
Barevné provedení: žlutá, kombinace žluto-černá.
Velikostní rozsah: pánská -M-5XL, dámská - XS-2XL.
6. Bunda pasová - reflexní
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

Bunda je určena jako svrchní oděv pro použití v jarním a podzimním období při výkonu práce
ve venkovních prostorách a v dopravě. Bunda je zhotovena z materiálu, který je prodyšný a
voděodolný. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo. Rukávy jsou zakončeny
nastavitelnou elastickou manžetou tvořenou pruženkou a páskem na suchý zip. Bunda je
vybavena dvěma vnějšími na zdrhovadlo uzavíratelnými kapsami v dolní přední části a jednou
na zdrhovadlo uzavíratelnou kapsou na pravé náprsní části. Kapsy se otevírají ze shora dolů.

Reflexní prvky: reflexní stříbrné pásy dle ČSN EN ISO 20471 (50 cyklů pranípři 30 °C) -
2 vodorovné pásy kolem obvodu trupu a obvodu rukávů, 2 boční pásy (každý na jedné straně)
vedeny přes ramenní oblast kolmo na spodní obvodové pásy tak, že se v předním i zadním dílu
dotýkají. Šíře pásů (min 5 cm) a rozložení - dle uvedené normy. Kolmé pásy cca 4 cm od
hlavice rukávu směrem k průkrčníku.

Materiálové složení doporučené
- Vrchní materiál: 94% polyester, 6% elestan, 160g/m2,
- vnitřní materiál: 100% polyester micro fleece 150g/m2.

Barevné provedení: žlutá
Velikostní rozsah: S-3XL

7. Bunda pasová s nápisem - reflexní
Výrobekmusí naplňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

Bunda je určena jako svrchní oděv pro použití v jarním a podzimním období při výkonu práce
ve venkovních prostorách a v dopravě. Bunda je zhotovena z materiálu, který je prodyšný a
voděodolný. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo. Rukávy jsou zakončeny
nastavitelnou elastickou manžetou tvořenou pruženkou a páskem na suchý zip. Bunda je
vybavena dvěma vnějšími na zdrhovadlo uzavíratelnými kapsami v dolní přední části a jednou
na zdrhovadlo uzavíratelnou kapsou na pravé náprsní části. Kapsy se otevírají ze shora dolů.

3

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Bunda je opatřena nápisy:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5 
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je 
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben 
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma černá.
Potiskem se nezmění plocha bundy natolik, aby odporovala normě ČSN EN ISO 20471 

Materiálové složení doporučené:
- bunda: 100% polyester s PVC zátěrem, 190 - 200 g/m2,
- podšívka: 100% polyester. 400 g/m2.
Barevné provedení: žlutá, kombinace žluto-černá.
Velikostní rozsah: pánská - M-5XL, dámská - XS-2XL.

6. Bunda pasová - reflexní
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

Bunda je určena jako svrchní oděv pro použití v jarním a podzimním období při výkonu práce 
ve venkovních prostorách a v dopravě. Bunda je zhotovena z materiálu, který je prodyšný a 
voděodolný. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo. Rukávy jsou zakončeny 
nastavitelnou elastickou manžetou tvořenou pruženkou a páskem na suchý zip. Bunda je 
vybavena dvěma vnějšími na zdrhovadlo uzavíratelnými kapsami v dolní přední části a jednou 
na zdrhovadlo uzavíratelnou kapsou na pravé náprsní části. Kapsy se otevírají ze shora dolů.

Reflexní prvky: reflexní stříbrné pásy dle ČSN EN ISO 20471 (50 cyklů praní při 30 °C) - 
2 vodorovné pásy kolem obvodu trupu a obvodu rukávů, 2 boční pásy (každý na jedné straně) 
vedeny přes ramenní oblast kolmo na spodní obvodové pásy tak, že se v předním i zadním dílu 
dotýkají. Šíře pásů (min 5 cm) a rozložení - dle uvedené normy. Kolmé pásy cca 4 cm od 
hlavice rukávu směrem k průkrčníku.

Materiálové složení doporučené
- Vrchní materiál: 94% polyester, 6% elestan, 160g/m2,
- vnitřní materiál: 100% polyester micro fleece 150g/m2.

Barevné provedení: žlutá 
Velikostní rozsah: S-3XL

7. Bunda pasová s nápisem - reflexní
Výrobek musí naplňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 3

Bunda je určena jako svrchní oděv pro použití v jarním a podzimním období při výkonu práce 
ve venkovních prostorách a v dopravě. Bunda je zhotovena z materiálu, který je prodyšný a 
voděodolný. Zapínání bundy je až do límce na zdrhovadlo. Rukávy jsou zakončeny 
nastavitelnou elastickou manžetou tvořenou pruženkou a páskem na suchý zip. Bunda je 
vybavena dvěma vnějšími na zdrhovadlo uzavíratelnými kapsami v dolní přední části a jednou 
na zdrhovadlo uzavíratelnou kapsou na pravé náprsní části. Kapsy se otevírají ze shora dolů.

3



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Reflexní prvky: reflexní stříbrné pásy dle ČSN EN ISO 20471 (50 cyklů pranípři 30 °C) -
2 vodorovné pásy kolem obvodu trupu a obvodu rukávů, 2 boční pásy (každý na jedné straně)
vedeny přes ramenní oblast kolmo na spodní obvodové pásy tak, že se v předním i zadním dílu
dotýkají. Šíře pásů (min 5 cm) a rozložení - dle uvedené normy. Kolmé pásy cca 4 cm od
hlavice rukávu směrem k průkrčníku.

Bunda je opatřena nápisy:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma černá.
Potiskem se nezmění plocha bundy natolik, aby odporovala normě ČSN EN ISO 20471

Materiálové složení doporučené
- Vrchní materiál: 94% polyester, 6% elestan, 160g/m2,
- vnitřní materiál: 100% polyester micro fleece 150g/m2

Barevné provedení: žlutá
Velikostní rozsah: S-3XL

8. Čepice golfová

Čepice je určena k běžnému sezónnímu nošení.

Střih: pěti nebo šesti panelová. Uprostřed každého dílku je v horní části kulatý vzdušník.
Kšilt pevný, prošitý.
Čelní dílky jsou z rubu vyztuženy tak, aby držely základní tvar čepice.

Velikostní rozsah: 51-53; 54-60; 61-65 cm
Regulaci obvodu zajišťuje zápinka s autosponou nebo pásek v temeni hlavy.

Barvené provedení čepice: černá

9. Čepice zimní - kulich
Čepice je určena k běžnému nošení v zimním období

Čepice je zhotovena ze zdvojeného žebrového úpletu 1:1. Vrch čepice je tvarován pomocí
členícího švu a dvou záševků, které směřují do stran čepice. Spodní okraj je zahnutý do
manžety.

Velikostní rozsah: S-XL
Barevné provedení: černá

4

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Reflexní prvky: reflexní stříbrné pásy dle ČSN EN ISO 20471 (50 cyklů praní při 30 °C) - 
2 vodorovné pásy kolem obvodu trupu a obvodu rukávů, 2 boční pásy (každý na jedné straně) 
vedeny přes ramenní oblast kolmo na spodní obvodové pásy tak, že se v předním i zadním dílu 
dotýkají. Šíře pásů (min 5 cm) a rozložení - dle uvedené normy. Kolmé pásy cca 4 cm od 
hlavice rukávu směrem k průkrčníku.

Bunda je opatřena nápisy:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5 
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je 
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben 
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma černá.
Potiskem se nezmění plocha bundy natolik, aby odporovala normě ČSN EN ISO 20471

Materiálové složení doporučené
- Vrchní materiál: 94% polyester, 6% elestan, 160g/m2,
- vnitřní materiál: 100% polyester micro fleece 150g/m2

Barevné provedení: žlutá 
Velikostní rozsah: S-3XL

8. Čepice golfová

Čepice je určena k běžnému sezónnímu nošení.

Střih: pěti nebo šesti panelová. Uprostřed každého dílku je v horní části kulatý vzdušník.
Kšilt pevný, prošitý.
Čelní dílky jsou z rubu vyztuženy tak, aby držely základní tvar čepice.

Velikostní rozsah: 51-53; 54-60; 61-65 cm
Regulaci obvodu zajišťuje zápinka s autosponou nebo pásek v temeni hlavy.

Barvené provedení čepice: černá

9. Čepice zimní - kulich

Čepice je určena k běžnému nošení v zimním období

Čepice je zhotovena ze zdvojeného žebrového úpletu 1:1. Vrch čepice je tvarován pomocí 
členícího švu a dvou záševků, které směřují do stran čepice. Spodní okraj je zahnutý do 
manžety.

Velikostní rozsah: S-XL 
Barevné provedení: černá

4



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

10. Chrániče kolen
Chrániče kolen splňují normu ČSN EN 14404+A1 (832784)

- výplň gel,
- skořepina z otěru odolného PVC,
- nastavitelný popruh pro uchycení z neoprenu

11. Chránič sluchu
Pasivní chránič sluchu je v souladu s normou ČSN EN 352-1 (832121)

Výkonný plochý mušlový chránič sluchu se skládacím hlavovým obloukem určený jako
ochranná pomůcka do hlučného prostředí, například při střelbě ze služebních zbraní v interiéru
i v exteriéru. Chránič poskytuje střední až vysoký útlum. Polštářky a vložky chráničů lze
nahradit hygienickou sadou.

Hmotnost chrániče je 190 - 220 g.
SNR (Signal to Noise Ratio) = min. 24 dB

Materiálové složení chrániče sluchu:
- náhlavní oblouk - nerezový drát, PVC, acetal,
- výplň náhlavní pásky - PVC,
- mušle - ABS,
- vložky - Polyether,
- polštářky - Polyether,
- potah polštářků - PVC.
Barevné provedení chrániče: tmavé provedení

12. Obuv bezpečnostní S5 - holínky
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Antistatické holínky s ocelovou tužinkou jsou určené k ochraně před vodou, nečistotou,
stlačením a propíchnutím. Podešev antistatická, rezistentní vůči kyselinám, pohonným látkám,
olejům a tukům. Výška cca. 38 cm.

Materiálové složení: PVC/Nitril
Barevné provedení holínek: černé, žluté, kombinace žluté a černé.
Velikostní rozsah: 37-48

13. Obuv bezpečnostní S3 - kotníková
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Obuv pro celoroční nošení zajišťuje komfort během celodenního používání při zachování
následujících parametrů:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá,
- bezpečnostní tužinka: kompozit,
- bezpečnostní planžeta - kevlar.

5

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

10. Chrániče kolen
Chrániče kolen splňují normu ČSN EN 14404+A1 (832784)

- výplň gel,
- skořepina z otěru odolného PVC,
- nastavitelný popruh pro uchycení z neoprenu

11. Chránič sluchu
Pasivní chránič sluchu je v souladu s normou ČSN EN 352-1 (832121)

Výkonný plochý mušlový chránič sluchu se skládacím hlavovým obloukem určený jako 
ochranná pomůcka do hlučného prostředí, například při střelbě ze služebních zbraní v interiéru 
i v exteriéru. Chránič poskytuje střední až vysoký útlum. Polštářky a vložky chráničů lze 
nahradit hygienickou sadou.

Hmotnost chrániče je 190 - 220 g.
SNR (Signal to Noise Ratio) = min. 24 dB

Materiálové složení chrániče sluchu:
- náhlavní oblouk - nerezový drát, PVC, acetal,
- výplň náhlavní pásky - PVC,
- mušle - ABS,
- vložky - Polyether,
- polštářky - Polyether,
- potah polštářků - PVC.
Barevné provedení chrániče: tmavé provedení

12. Obuv bezpečnostní S5 - holínky
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Antistatické holínky s ocelovou tužinkou jsou určené k ochraně před vodou, nečistotou, 
stlačením a propíchnutím. Podešev antistatická, rezistentní vůči kyselinám, pohonným látkám, 
olejům a tukům. Výška cca. 38 cm.

Materiálové složení: PVC/Nitril
Barevné provedení holínek: černé, žluté, kombinace žluté a černé.
Velikostní rozsah: 37-48

13. Obuv bezpečnostní S3 - kotníková
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Obuv pro celoroční nošení zajišťuje komfort během celodenního používání při zachování 
následujících parametrů:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá,
- bezpečnostní tužinka: kompozit,
- bezpečnostní planžeta - kevlar.

5



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

ČSN EN ISO 20345 S3 SRC
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 37-48.

14. Obuv bezpečnostní S3 - polobotka
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Obuv zajišťuje komfort během celodenního nošení při zachování následujících parametrů:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: PU černá,
- bezpečnostní tužinka: kompozit,
- bezpečnostní planžeta: kevlar.

ČSN EN ISO 20345 S3 SRC
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 36-48.

15. Obuv pracovní - holínky
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Holinky jsou vhodné pro pracovníky v zemědělství, rybářství, úklidu a lehkém průmyslu.
Jsou vyrobeny v bezešvém voděodolném provedení. Výška holínek 36 - 42 cm.

ČSN EN ISO 20347 OB SRC
Materiálové složení holínek doporučené: PVC.
Barevné provedení holínek: černé, zelené.
Velikostní rozsah holínek: 37-48.

16. Obuv pracovní - holínky zateplené
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Holinky jsou vhodné pro pracovníky v širokém spektru prostředí. Jsou vyrobeny v bezešvém
voděodolném provedení. Jsou protiskluzné, antistatické, zateplené umělým kožíškem. Stélka je
odolná proti propíchnutí. Holínky mohou být opatřeny úchytovým páskem pro snadnější
nazouvaní.

ČSN EN ISO 20347 OB CI
Materiálové složení holínek doporučené: PVC.
Barevné provedení holínek: černé, zelené.
Velikostní rozsah holínek: 36-49.
Obuv holínky certifikované dle ČSN EN ISO 20345 S5 CI nebo S3 CI jsou přípustné.

17. Obuv pracovní - kotníková zimní
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Obuv pro běžné nošení zajišťuje komfort během celodenního používání v chladném období
při zachování následujících parametrů:

6

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

ČSN EN ISO 20345 S3 SRC
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 37-48.

14. Obuv bezpečnostní S3 - polobotka
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20345 ED. 2 (832501)

Obuv zajišťuje komfort během celodenního nošení při zachování následujících parametrů:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: PU černá,
- bezpečnostní tužinka: kompozit,
- bezpečnostní planžeta: kevlar.

ČSN EN ISO 20345 S3 SRC
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 36-48.

15. Obuv pracovní - holínky
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Holinky jsou vhodné pro pracovníky v zemědělství, rybářství, úklidu a lehkém průmyslu.
Jsou vyrobeny v bezešvém voděodolném provedení. Výška holínek 36 - 42 cm.

ČSN EN ISO 20347 OB SRC
Materiálové složení holínek doporučené: PVC.
Barevné provedení holínek: černé, zelené.
Velikostní rozsah holínek: 37-48.

16. Obuv pracovní - holínky zateplené
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Holinky jsou vhodné pro pracovníky v širokém spektru prostředí. Jsou vyrobeny v bezešvém 
voděodolném provedení. Jsou protiskluzné, antistatické, zateplené umělým kožíškem. Stélka je 
odolná proti propíchnutí. Holínky mohou být opatřeny úchytovým páskem pro snadnější 
nazouvaní.

ČSN EN ISO 20347 OB CI
Materiálové složení holínek doporučené: PVC.
Barevné provedení holínek: černé, zelené.
Velikostní rozsah holínek: 36-49.
Obuv holínky certifikované dle ČSN EN ISO 20345 S5 CI nebo S3 CI jsou přípustné.

17. Obuv pracovní - kotníková zimní
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Obuv pro běžné nošení zajišťuje komfort během celodenního používání v chladném období 
při zachování následujících parametrů:

6



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá,
- podšívka, stélka: plyš černá.

ČSN EN ISO 20347, O2 SRC FO CI
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 37-48.

18. Obuv pracovní - polobotka
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Jedná se o lehkou, koženou/textilní, protiskluzovou obuv ve střihu polobotky, která má široké
spektrum použití. V patní oblasti je TPU stabilizátor. Voděodolný svrchní materiál chrání botu
proti promoknutí.

Materiálové složení doporučené:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá.

ČSN EN ISO 20347, O1 SRC FO
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 35-48.

19. Obuv pracovní - sandál s páskem
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Obuv je určena pro celodenní užívání ve zdravotnickém prostředí. Jedná se o obuv typu sandál
s otevřenou špicí, anatomicky tvarovanou stélkou, zadním páskem na patu a dvěma páskami
přes nárt. Spojení pásků je na přezku.

ČSN EN ISO 20347, OB
Materiálové složení doporučené: useň, porometrická „useň“.
Barevné provedení obuvi: bílá.
Velikostní rozsah: dámské 35-41, pánské 42-50

20. Oděv operační bílý - halena lékařská

Halena přes hlavu, bez knoflíků a patentů s výstřihem u krku do V, s jednou náprsní kapsou a
dvěma našitými postranními kapsami, krátký rukáv, mírně rozšířená na bocích, s rozparky.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 145-190g/m2.
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: dámská XS-2XL, pánská S-3XL.

21. Oděv operační bílý - kalhoty lékařské pánské

7

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá,
- podšívka, stélka: plyš černá.

ČSN EN ISO 20347, O2 SRC FO CI
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 37-48.

18. Obuv pracovní - polobotka
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Jedná se o lehkou, koženou/textilní, protiskluzovou obuv ve střihu polobotky, která má široké 
spektrum použití. V patní oblasti je TPU stabilizátor. Voděodolný svrchní materiál chrání botu 
proti promoknutí.

Materiálové složení doporučené:
- svrchní materiál: hovězinová useň s hydrofobní úpravou,
- podešev: Pu černá.

ČSN EN ISO 20347, O1 SRC FO
Barevné provedení: černá, hnědá, kombinace černo - hnědá.
Uzavírání: šněrovadlo.
Velikostní rozsah: 35-48.

19. Obuv pracovní - sandál s páskem
Obuv splňuje normu ČSN EN ISO 20347 ED. 2 (832503)

Obuv je určena pro celodenní užívání ve zdravotnickém prostředí. Jedná se o obuv typu sandál 
s otevřenou špicí, anatomicky tvarovanou stélkou, zadním páskem na patu a dvěma páskami 
přes nárt. Spojení pásků je na přezku.

ČSN EN ISO 20347, OB
Materiálové složení doporučené: useň, porometrická „useň“.
Barevné provedení obuvi: bílá.
Velikostní rozsah: dámské 35-41, pánské 42-50

20. Oděv operační bílý - halena lékařská

Halena přes hlavu, bez knoflíků a patentů s výstřihem u krku do V, s jednou náprsní kapsou a 
dvěma našitými postranními kapsami, krátký rukáv, mírně rozšířená na bocích, s rozparky.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 145-190g/m2.
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: dámská XS-2XL, pánská S-3XL.

21. Oděv operační bílý - kalhoty lékařské pánské

7



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Kalhoty pánské jsou s dlouhými nohavicemi, elastickým pasem, alespoň s jednou boční
kapsou.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna, 180 - 190 g/m2
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: S-4XL.

22. Oděv operační bílý - kalhoty lékařské dámské

Kalhoty dámského střihu jsou s dlouhými nohavicemi, v pase do gumy, zapínání v boku na
knoflíky, vpředu dvě našité boční kapsy.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 140 - 150 g/m2
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

23. Oděv operační zelený - halena lékařská

Halena přes hlavu, bez knoflíků a patentů s výstřihem u krku do V, s jednou náprsní kapsou a
dvěma našitými postranními kapsami, krátký rukáv, mírně rozšířená na bocích, s rozparky.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 145-190g/m2.
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: dámská XS-2XL, pánská S-3XL.

24. Oděv operační zelený - kalhoty lékařské pánské

Kalhoty pánské jsou s dlouhými nohavicemi, elastickým pasem.

Materiálové složení doporučené: 65% bavlna, 35% polyester, 180-190 g/m2
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: S-4XL.

25. Oděv operační zelený - kalhoty lékařské dámské

Kalhoty dámského střihu jsou s dlouhými nohavicemi, v pase do gumy, zapínání v boku na
knoflíky, vpředu dvě našité boční kapsy.

Materiálové složení doporučené: 65% bavlna, 35% polyester, 180-190 g/m2
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: 2XS-2XL.

26. Oděv pracovní - bunda montérková

8

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Kalhoty pánské jsou s dlouhými nohavicemi, elastickým pasem, alespoň s jednou boční 
kapsou.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna, 180 - 190 g/m2 
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: S-4XL.

22. Oděv operační bílý - kalhoty lékařské dámské

Kalhoty dámského střihu jsou s dlouhými nohavicemi, v pase do gumy, zapínání v boku na 
knoflíky, vpředu dvě našité boční kapsy.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 140 - 150 g/m2 
Barevné provedení: bílá.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

23. Oděv operační zelený - halena lékařská

Halena přes hlavu, bez knoflíků a patentů s výstřihem u krku do V, s jednou náprsní kapsou a 
dvěma našitými postranními kapsami, krátký rukáv, mírně rozšířená na bocích, s rozparky.

Materiálové složení doporučené: 100% bavlna, gramáž 145-190g/m2.
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: dámská XS-2XL, pánská S-3XL.

24. Oděv operační zelený - kalhoty lékařské pánské

Kalhoty pánské jsou s dlouhými nohavicemi, elastickým pasem.

Materiálové složení doporučené: 65% bavlna, 35% polyester, 180-190 g/m2 
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: S-4XL.

25. Oděv operační zelený - kalhoty lékařské dámské

Kalhoty dámského střihu jsou s dlouhými nohavicemi, v pase do gumy, zapínání v boku na 
knoflíky, vpředu dvě našité boční kapsy.

Materiálové složení doporučené: 65% bavlna, 35% polyester, 180-190 g/m2 
Barevné provedení: zelená.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: 2XS-2XL.

26. Oděv pracovní - bunda montérková

8



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Střih montérkové bundy poskytuje pohodlí při celodenním používání. Bunda se stojáčkem,
zapínání na zdrhovadlo v celé délce kryté klopou se zapínáním na suchý zip. Minimálně 4 vnější
kapsy z toho nejméně jedna přední kapsa zapínaná na zdrhovadlo. V bocích pasu pruženka.
Regulaci obvodu dolní části rukávu zajišťuje elastická manžeta nebo pásek zapínaný na suchý
zip.

Materiálové složení doporučené: 60% bavlna, 40% polyester, 245-255 g/m2
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, černá s barevnými doplňky.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

27. Oděv pracovní - kalhoty do pasu dámské

Dámský střih montérkových kalhot je do pasu a poskytuje dokonalé pohodlí a praktičnost.
Elastická zadní část kalhot slouží pro volnost v pohybu. Nejvíce exponovanámístajsou zesílena
zdvojeným materiálem. V pasovém límci je v bocích umístěna pruženka. Na pasovém límci
jsou umístěna poutka na opasek. Zapínání kalhot je na zdrhovadlo s podkrytem a nákrytem,
knoflík a dírka nebo stiskací knoflík. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. Dvě kapsy
se svislým vstupem uzavíratelné na zdrhovadlo umístěné na bocích. Od pasové oblasti do první
třetiny stehen jsou umístěny sešikmené kapsy s doplňující kapsou uzavíratelnou na zdrhovadlo.
Dvě zadní kapsy uzavíratelné na zdrhovadlo. Ve stehenní oblasti se nachází boční kapsy s
klopou. V oblasti kolen jsou umístěny kapsy na kolenní vložky.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna, 200 - 220 g/m2.
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah kalhot: XS-3XL.

28. Oděv pracovní - kalhoty s laclem pánské

Střih montérkových kalhot poskytuje dokonalé pohodlí a praktičnost. Šle kalhot jsou
nastavitelné a uzavírají se na autosponu. V bocích se kalhoty redukují knoflíky. Elastická zadní
část kalhot slouží pro volnost v pohybu. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. V laclu
je skrytá kapsa uzavíratelná na zdrhovadlo. Dále je na laclu umístěna měchová kapsa s klopou
na suchý zip a větší kapsa bez zapínání. Od pasové oblasti do horní poloviny stehen jsou
umístěny velké měchové kapsy s kolmým přístupem z pasu. V dolní polovině stehen se nachází
boční měchové kapsy s klopou uzavíratelné na suchý zip. V oblasti kolen jsou umístěny kapsy
na kolenní vložky.

Materiálové složení doporučené: 60% bavlna 40% polyester 245 - 255 g/m2.
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá, modrá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah: S-2XL, v prodloužené variantěM-2XL.

29. Oděv pracovní - kalhoty s krátkými nohavicemi
9

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Střih montérkové bundy poskytuje pohodlí při celodenním používání. Bunda se stojáčkem, 
zapínání na zdrhovadlo v celé délce kryté klopou se zapínáním na suchý zip. Minimálně 4 vnější 
kapsy z toho nejméně jedna přední kapsa zapínaná na zdrhovadlo. V bocích pasu pruženka. 
Regulaci obvodu dolní části rukávu zajišťuje elastická manžeta nebo pásek zapínaný na suchý 
zip.

Materiálové složení doporučené: 60% bavlna, 40% polyester, 245-255 g/m2 
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, černá s barevnými doplňky.
Praní: 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

27. Oděv pracovní - kalhoty do pasu dámské

Dámský střih montérkových kalhot je do pasu a poskytuje dokonalé pohodlí a praktičnost. 
Elastická zadní část kalhot slouží pro volnost v pohybu. Nejvíce exponovaná místa jsou zesílena 
zdvojeným materiálem. V pasovém límci je v bocích umístěna pruženka. Na pasovém límci 
jsou umístěna poutka na opasek. Zapínání kalhot je na zdrhovadlo s podkrytem a nákrytem, 
knoflík a dírka nebo stiskací knoflík. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. Dvě kapsy 
se svislým vstupem uzavíratelné na zdrhovadlo umístěné na bocích. Od pasové oblasti do první 
třetiny stehen jsou umístěny sešikmené kapsy s doplňující kapsou uzavíratelnou na zdrhovadlo. 
Dvě zadní kapsy uzavíratelné na zdrhovadlo. Ve stehenní oblasti se nachází boční kapsy s 
klopou. V oblasti kolen jsou umístěny kapsy na kolenní vložky.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna, 200 - 220 g/m2.
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah kalhot: XS-3XL.

28. Oděv pracovní - kalhoty s laclem pánské

Střih montérkových kalhot poskytuje dokonalé pohodlí a praktičnost. Šle kalhot jsou 
nastavitelné a uzavírají se na autosponu. V bocích se kalhoty redukují knoflíky. Elastická zadní 
část kalhot slouží pro volnost v pohybu. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. V laclu 
je skrytá kapsa uzavíratelná na zdrhovadlo. Dále je na laclu umístěna měchová kapsa s klopou 
na suchý zip a větší kapsa bez zapínání. Od pasové oblasti do horní poloviny stehen jsou 
umístěny velké měchové kapsy s kolmým přístupem z pasu. V dolní polovině stehen se nachází 
boční měchové kapsy s klopou uzavíratelné na suchý zip. V oblasti kolen jsou umístěny kapsy 
na kolenní vložky.

Materiálové složení doporučené: 60% bavlna 40% polyester 245 - 255 g/m2.
Tkanina s hodnocením UPF 40+ k blokování 98% UV záření.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá, modrá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah: S-2XL, v prodloužené variantě M-2XL.

29. Oděv pracovní - kalhoty s krátkými nohavicemi
9



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Kalhoty jsou střiženy s délkou nohavic do úrovně kolen. Kalhoty poskytují dokonalé pohodlí a
praktičnost. Jsou určeny do teplejšího počasí. Elastická zadní část kalhot slouží pro volnost v
pohybu. Pevnost kalhot je zajištěna dvojitým prošitím. V pasovém límci je v bocích umístěna
pruženka. Na pasovém límci jsou umístěna poutka na opasek. Zapínání kalhot je na zdrhovadlo
s podkrytem a nákrytem. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. Dvě kapsy se svislým
vstupem uzavíratelné na zdrhovadlo umístěné na bocích. Od pasové oblasti do první třetiny
stehen jsou umístěny sešikmené kapsy s doplňující kapsou uzavíratelnou na zdrhovadlo. Dvě
zadní kapsy uzavíratelné na zdrhovadlo. Kapsy ve stehenní části jsou přípustné.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna 245 - 255 g/m2.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-4XL.

30. Oděv pracovní - overal

Overal poskytuje dokonalé pohodlí a ochranu. Zapínání overalu je od rozkroku až do
průkrčníku na oboustranné zdrhovadlo kryté légou zapínanou na druky. Límec je do stojáčku,
obvod límce je regulovatelný zapínáním na suchý zip. Zádová a pasová část a je elastická. Na
kombinéze jsou místěny zabezpečené kapsy. Dvě velké náprsní kapsy s horním přístupem kryté
klopou. Od pasu do poloviny stehenní oblasti jsou umístěny dvě kapsy se šikmým přístupem.
Dvě zadní kapsy kryté klopou. Stehenní kapsy jsou přípustné. Rukávy i nohavice jsou ukončeny
pružným nápletem nebo je regulace zajištěna pruženkou či páskem se suchým zipem.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester 35% bavlna, 245 - 255 g/m2.
Doplňková tkanina: nylon Cordura.
Praní 60 °C.
Barevné provedení: černá, šedá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

31. Přilba ochranná - průmyslová
Přilba splňuje normu ČSN EN 397+A1 (832141)

Přilba je určená k ochraně horní části hlavy uživatele před úrazem způsobeným padajícími
předměty nebo nárazem do překážky. Přilba je vybavena nejméně čtyřbodovým textilním
uchycením. Životnost přilby minimálně 4 roky od data výroby.

Materiálové složení doporučené: Polyamid.
Barevné provedení: žlutá, bílá.
Váha: max. 350 g

32. Přilba ochranná - bez štítku
Přilba splňuje normu ČSN EN 397+A1 (832141), ČSN EN 12492 (832170)

Přilba je určená k ochraně hlavy uživatele před úrazem způsobeným padajícími předměty nebo
nárazem do překážky. Skořepina je vybavena šestibodovým zavěšením hlavového kříže, obvod
výstelky je nastavitelný. Součástí je potní proužek a podbradní řemínek s měkkou gumovou
ochranou brady. Životnost přilby minimálně 4 roky od data výroby.

10

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Kalhoty jsou střiženy s délkou nohavic do úrovně kolen. Kalhoty poskytují dokonalé pohodlí a 
praktičnost. Jsou určeny do teplejšího počasí. Elastická zadní část kalhot slouží pro volnost v 
pohybu. Pevnost kalhot je zajištěna dvojitým prošitím. V pasovém límci je v bocích umístěna 
pruženka. Na pasovém límci jsou umístěna poutka na opasek. Zapínání kalhot je na zdrhovadlo 
s podkrytem a nákrytem. Na kalhotách jsou umístěny víceúčelové kapsy. Dvě kapsy se svislým 
vstupem uzavíratelné na zdrhovadlo umístěné na bocích. Od pasové oblasti do první třetiny 
stehen jsou umístěny sešikmené kapsy s doplňující kapsou uzavíratelnou na zdrhovadlo. Dvě 
zadní kapsy uzavíratelné na zdrhovadlo. Kapsy ve stehenní části jsou přípustné.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester, 35% bavlna 245 - 255 g/m2.
Barevné provedení: černá, tmavě modrá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Praní 60 °C.
Velikostní rozsah: XS-4XL.

30. Oděv pracovní - overal

Overal poskytuje dokonalé pohodlí a ochranu. Zapínání overalu je od rozkroku až do 
průkrčníku na oboustranné zdrhovadlo kryté légou zapínanou na druky. Límec je do stojáčku, 
obvod límce je regulovatelný zapínáním na suchý zip. Zádová a pasová část a je elastická. Na 
kombinéze jsou místěny zabezpečené kapsy. Dvě velké náprsní kapsy s horním přístupem kryté 
klopou. Od pasu do poloviny stehenní oblasti jsou umístěny dvě kapsy se šikmým přístupem. 
Dvě zadní kapsy kryté klopou. Stehenní kapsy jsou přípustné. Rukávy i nohavice jsou ukončeny 
pružným nápletem nebo je regulace zajištěna pruženkou či páskem se suchým zipem.

Materiálové složení doporučené: 65% polyester 35% bavlna, 245 - 255 g/m2.
Doplňková tkanina: nylon Cordura.
Praní 60 °C.
Barevné provedení: černá, šedá. Barevné doplňky jsou přípustné.
Velikostní rozsah: XS-3XL.

31. Přilba ochranná - průmyslová
Přilba splňuje normu ČSN EN 397+A1 (832141)

Přilba je určená k ochraně horní části hlavy uživatele před úrazem způsobeným padajícími 
předměty nebo nárazem do překážky. Přilba je vybavena nejméně čtyřbodovým textilním 
uchycením. Životnost přilby minimálně 4 roky od data výroby.

Materiálové složení doporučené: Polyamid.
Barevné provedení: žlutá, bílá.
Váha: max. 350 g

32. Přilba ochranná - bez štítku
Přilba splňuje normu ČSN EN 397+A1 (832141), ČSN EN 12492 (832170)

Přilba je určená k ochraně hlavy uživatele před úrazem způsobeným padajícími předměty nebo 
nárazem do překážky. Skořepina je vybavena šestibodovým zavěšením hlavového kříže, obvod 
výstelky je nastavitelný. Součástí je potní proužek a podbradní řemínek s měkkou gumovou 
ochranou brady. Životnost přilby minimálně 4 roky od data výroby.

10



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Materiálové složení doporučené: ABS, Polyamid.
Barevné provedení: žlutá, bílá, oranžová.
Váha: max. 450 g

33. Rukavice ochranné - chemicky odolné
Rukavice splňují normu ČSN EN ISO 374-1 (832310), ČSN EN ISO 374-5 (832310)
a nařízení EP 1272/2008 věta H314

Rukavice jsou chemicky odolné, zejména proti kyselinám a louhům.

Délka rukavic je 30-35 cm, povrch dlaně a prstů je reliéfní.

Materiál: vnější -Nitril, Neopren, vnitřní - Velur.
Tloušťka materiálu: 0,7 mm.
Barevné provedení: černá, červená, žlutá.
Velikostní rozsah: 8-11.

34. Rukavice pracovní
Rukavice splňují normu ČSN EN 388+A1 (832350)

Rukavice jsou určeny pro montážní práce, jsou maximálně prodyšné ve všech směrech a
přizpůsobivé tvaru ruky, ideální pro manipulaci s malými díly a obsluhu dotykového displeje.
Jedná se o ergonomický směsový úplet obsahující lycru. Dlaň a prsty jsou máčené v černé
nitrilové pěně, neobsahují silikon, tloušťka dlaně 0,9-1 mm.

Barevné provedení: tmavě šedá/černá
Velikostní rozsah rukavic: 5-12

35. Rukavice pro elektrikáře
Rukavice splňují normu ČSN EN 60903 ED. 2 (359716), ČSN EN ISO 21420 (832300)

Dielektrické a izolační rukavice mají ergonomický tvar, pružnostmateriálu zajišťuje pohodlnou
manipulaci s předměty a nářadím. Rukavice poskytují ochranu před nebezpečným napětím do
500 V.

Materiálové složení doporučené: Latex.
Barevné provedení rukavic: žlutá
Velikostní rozsah rukavic: 10-11.

36. Termoprádlo funkční zimní - tričko dlouhý rukáv
Tričko přes hlavu s dlouhým rukávem je určeno k ochraně nositele a k regulaci odvodu
přebytečných par a udržení těla v teple a v suchu. Výrobek je určený především jako druhá
vrstva oblečení.

Materiálové složení doporučené: 100% polyester 180 g/m2.
Barevné provedení: černá. Odlišná barva švů je přípustná.
Švy: ploché.
Velikostní rozsah: S-3XL.
Praní 40 °C.

11

Materiálové složení doporučené: ABS, Polyamid. 
Barevné provedení: žlutá, bílá, oranžová.
Váha: max. 450 g

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

33. Rukavice ochranné - chemicky odolné
Rukavice splňují normu ČSN EN ISO 374-1 (832310), ČSN EN ISO 374-5 (832310) 
a nařízení EP 1272/2008 věta H314

Rukavice jsou chemicky odolné, zejména proti kyselinám a louhům.

Délka rukavic je 30-35 cm, povrch dlaně a prstů je reliéfní.

Materiál: vnější - Nitril, Neopren, vnitřní - Velur.
Tloušťka materiálu: 0,7 mm.
Barevné provedení: černá, červená, žlutá.
Velikostní rozsah: 8-11.

34. Rukavice pracovní
Rukavice splňují normu ČSN EN 388+A1 (832350)

Rukavice jsou určeny pro montážní práce, jsou maximálně prodyšné ve všech směrech a 
přizpůsobivé tvaru ruky, ideální pro manipulaci s malými díly a obsluhu dotykového displeje. 
Jedná se o ergonomický směsový úplet obsahující lycru. Dlaň a prsty jsou máčené v černé 
nitrilové pěně, neobsahují silikon, tloušťka dlaně 0,9-1 mm.

Barevné provedení: tmavě šedá/černá 
Velikostní rozsah rukavic: 5-12

35. Rukavice pro elektrikáře
Rukavice splňují normu ČSN EN 60903 ED. 2 (359716), ČSN EN ISO 21420 (832300)

Dielektrické a izolační rukavice mají ergonomický tvar, pružnost materiálu zajišťuje pohodlnou 
manipulaci s předměty a nářadím. Rukavice poskytují ochranu před nebezpečným napětím do 
500 V.

Materiálové složení doporučené: Latex.
Barevné provedení rukavic: žlutá 
Velikostní rozsah rukavic: 10-11.

36. Termoprádlo funkční zimní - tričko dlouhý rukáv

Tričko přes hlavu s dlouhým rukávem je určeno k ochraně nositele a k regulaci odvodu 
přebytečných par a udržení těla v teple a v suchu. Výrobek je určený především jako druhá 
vrstva oblečení.

Materiálové složení doporučené: 100% polyester 180 g/m2.
Barevné provedení: černá. Odlišná barva švů je přípustná.
Švy: ploché.
Velikostní rozsah: S-3XL.
Praní 40 °C.

11



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

37. Tričko - krátký rukáv bílé
Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2
Barevné provedení trička: bílá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

38. Tričko - krátký rukáv černé
Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2.
Barevné provedení trička: černá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

39. Tričko s nápisem - krátký rukáv černé
Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Tričko bude opatřeno nápisem:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma bílá.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2.
Barevné provedení trička: černá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

40. Tričko s límečkem - polokošile reflexní
Polokošile jako celek musí splňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 2

Polokošile s krátkým rukávem do sedové roviny ze směsového materiálu. Zakončení rukávů
záložkou. Spodní okraj polokošile ukončen záložkou, delší zadní díl o cca 3 cm je přípustný. V
bočních švech jsou rozparky v délce cca 5 cm. V průkrčníkové části je všitý nízký přiléhající

12

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

37. Tričko - krátký rukáv bílé

Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního 
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V 
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou 
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2 
Barevné provedení trička: bílá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

38. Tričko - krátký rukáv černé

Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního 
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V 
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou 
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2.
Barevné provedení trička: černá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

39. Tričko s nápisem - krátký rukáv černé

Tričko s krátkým rukávem je vhodné pro celodenní nošení. Tričko je zhotovené z jednolícního 
hladkého úpletu. V průkrčníku je všitý náplet s přídavkem elastanu v rozměru cca 2 cm. V 
náramenících, průramcích a průkrčníku jsou švy vypracovány. Spodní část trička i rukávy jsou 
ukončeny podehnutím a prošitím krycím stehem.

Tričko bude opatřeno nápisem:
- na levé náprsní části ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je minimálně d/v 10x5 
cm, slova jsou vyvedena pod sebou.
- Ve střední části horního zadního dílu ODCHYTOVÁ SLUŽBA, prostor pro nápis je 
minimálně d/v 25-12 cm, slova jsou vyvedena pod sebou. Nápis je velikostně uzpůsoben 
velikosti zadního dílu.
- Font písma ARIAL bold.
- Barva písma bílá.

Materiálové složení doporučené: min. 100% bavlna 190g/m2.
Barevné provedení trička: černá.
Velikostní rozsah trička: S-3XL.

40. Tričko s límečkem - polokošile reflexní
Polokošile jako celek musí splňovat normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 2

Polokošile s krátkým rukávem do sedové roviny ze směsového materiálu. Zakončení rukávů 
záložkou. Spodní okraj polokošile ukončen záložkou, delší zadní díl o cca 3 cm je přípustný. V 
bočních švech jsou rozparky v délce cca 5 cm. V průkrčníkové části je všitý nízký přiléhající

12



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

límec, který je ze shodného materiálu jako polokošile. Zapínání průkrčníku je s krátkou légou
na 3 knoflíčky v barvě polokošile.

Reflexní prvky:
2 reflexní stříbrné pásy po obvodu trupu v souladu s normou ČSN EN ISO 20471.

Materiálové složení doporučené: 170-180 g/m2
- vnitřní strana Bavlna 55%,
- vnější strana PESh 45%.
Barevné provedení: fluorescenční žlutá.
Barva šití: do barvy.
Velikostní rozsah: S-3XL.

41. Vesta reflexní
Vesta reflexní splňuje normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 2

Vesta je určena pro celoroční užívání v prostředí se zvýšenými nároky na viditelnost např.
v silničním provozu, ve tmě, ve špatných povětrnostních podmínkách a podobně. Vesta se
navléká na vrchní oblečení, proto je nutná volnost střihu s regulací upínání a přiměřeného
stupňování velikostí. Vesta má olemovaný průkrčník a okraje ve stejné barvě s vestou nebo
černou lemovkou, bez průramků s volným přehozením přes ramena, ukončena do oblouku a
fixace je zajištěna zapínáním na suchý zip po stranách.

Materiálové složení: 100% polyester
Barevné provedení: žlutá fluorescenční.
Velikostní rozsah: S-3XL.

13

Příloha č. 1 Dohody - specifikace

límec, který je ze shodného materiálu jako polokošile. Zapínání průkrčníku je s krátkou légou 
na 3 knoflíčky v barvě polokošile.

Reflexní prvky:
2 reflexní stříbrné pásy po obvodu trupu v souladu s normou ČSN EN ISO 20471.

Materiálové složení doporučené: 170-180 g/m2
- vnitřní strana Bavlna 55%,
- vnější strana PESh 45%.
Barevné provedení: fluorescenční žlutá.
Barva šití: do barvy.
Velikostní rozsah: S-3XL.

41. Vesta reflexní
Vesta reflexní splňuje normu ČSN EN ISO 20471 (832820) Třída 2

Vesta je určena pro celoroční užívání v prostředí se zvýšenými nároky na viditelnost např. 
v silničním provozu, ve tmě, ve špatných povětrnostních podmínkách a podobně. Vesta se 
navléká na vrchní oblečení, proto je nutná volnost střihu s regulací upínání a přiměřeného 
stupňování velikostí. Vesta má olemovaný průkrčník a okraje ve stejné barvě s vestou nebo 
černou lemovkou, bez průramků s volným přehozením přes ramena, ukončena do oblouku a 
fixace je zajištěna zapínáním na suchý zip po stranách.

Materiálové složení: 100% polyester 
Barevné provedení: žlutá fluorescenční.
Velikostní rozsah: S-3XL.

13



Příloha č. 2 Dohody - ceník

vše v Kč bez DPH
číslo položka m.j. cena / m. j.

1 brýle ochranné - čiré ks 37,24 Kč
2 bunda celoroční 3v1 - pánská ks 1 379,51 Kč
3 bunda celoroční 3v1 - dámská ks 1 323,70 Kč
4 bunda celoroční 3v1 - reflexní ks 1 238,72 Kč
5 bunda celoroční 3v1 s nápisem - reflexní ks 1 342,88 Kč
6 bunda pasová - reflexní ks 1 050,89 Kč
7 bunda pasová s nápisem - reflexní ks 1 155,05 Kč
8 čepice golfová ks 76,64 Kč
9 čepice zimní - kulich ks 43,49 Kč

10 chránič kolen pár 303,80 Kč
11 chránič sluchu - mušlový ks 505,52 Kč
12 obuv bezpečnostní S5 - holínky pár 435,39 Kč
13 obuv bezpečnostní S3 - kotníková pár 760,80 Kč
14 obuv bezpečnostní S3 - polobotka pár 860,19 Kč
15 obuv pracovní - holínky pár 159,89 Kč
16 obuv pracovní - holínky zateplené pár 525,75 Kč
17 obuv pracovní - kotníková zimní pár 827,03 Kč
18 obuv pracovní - polobotka pár 727,73 Kč
19 obuv pracovní - sandál s páskem pár 420,63 Kč
20 oděv operační bílý - halena lékařská ks 258,76 Kč
21 oděv operační bílý - kalhoty lékařské pánské ks 232,54 Kč
22 oděv operační bílý - kalhoty lékařské dámské ks 206,50 Kč
23 oděv operační zelený - halena lékařská ks 258,76 Kč
24 oděv operační zelený - kalhoty lékařské pánské ks 231,50 Kč
25 oděv operační zelený - kalhoty lékařské dámské ks 204,24 Kč
26 oděv pracovní - bunda montérková ks 564,20 Kč
27 oděv pracovní - kalhoty do pasu dámské ks 432,18 Kč
28 oděv pracovní - kalhoty s laclem pánské ks 573,49 Kč
29 oděv pracovní - kalhoty s krátkými nohavicemi ks 370,12 Kč
30 oděv pracovní - overal ks 1 289,50 Kč
31 přilba ochranná - průmyslová ks 184,28 Kč
32 přilba ochranná - bez štítku ks 712,98 Kč
33 rukavice ochranné -  chemicky odolné pár 70,05 Kč
34 rukavice pracovní pár 82,98 Kč
35 rukavice pro elektrikáře pár 481,48 Kč
36 termoprádlo funkční zimní - tričko dlouhý rukáv ks 231,06 Kč
37 tričko - krátký rukáv bílé ks 79,86 Kč
38 tričko - krátký rukáv černé ks 79,86 Kč
39 tričko s nápisem - krátký rukáv černé ks 149,30 Kč
40 tričko s límečkem - polokošile reflexní ks 308,14 Kč
41 vesta reflexní ks 48,35 Kč


